Протокол конкурсной комиссии регионального конкурса для учителей, преподавателей СПО историко-обществоведческих дисциплин «Частица великой Отчизны моей…»
29 марта 2018 г.

Присутствовали:
- Смирнова А.Н. – проректор ИРО;
- Томчук С.А. – зав. кафедрой гуманитарных дисциплин ИРО;
[bookmark: _GoBack]- Козлова C.Ю. – ученый секретарь МИГ;
- Харитонова Л.А. – ст. преподаватель кгд ИРО
- Страхова Н.В. – доцент кгд ИРО.
Повестка дня: подведение итогов регионального конкурса для учителей, преподавателей СПО историко-обществоведческих дисциплин «Частица великой Отчизны моей…», проходящего в период с 31 января по 20 марта 2018 г.
Слушали: Страхову Н.В. с представлением результатов по итогам конкурса.
Решили:
1. Утвердить результаты регионального конкурса для учителей, преподавателей СПО историко-обществоведческих дисциплин «Частица великой Отчизны моей…» согласно сформированному рейтингу.
2. Признать победителями и наградить памятными подарками:
-	дипломом первой степени за 1-е место - Смирнова Евгения Анатольевича, учителя истории и обществознания  МОУ «Любимская средняя общеобразовательная школа»;
-	дипломом второй степени за 2-е место - Матвеенко Елену Игоревну, учителя истории и обществознания   МОУ СОШ № 27 г. Рыбинска;
-         дипломом второй степени за 2-е место -  Ведмедь Ольгу Николаевну, преподавателя истории ЯО ГПОУ  «Ярославский автомеханический колледж» г Ярославля.
«Презентация опыта работы педагога по организации исследовательской деятельности обучающихся при подготовке конкурсных работ по изучению региональной и локальной истории»:
-	дипломом первой степени за 1-е место - Моторову Марину Станиславовну, учителя истории и обществознания МОУ «Семибратовская средняя общеобразовательная школа» Ростовского района Ярославской области;
-	дипломом второй степени за 2-е место - Антропову Людмилу Александровну, учителя истории и обществознания  МОУ СОШ № 1 с углубленным изучением английского языка г. Рыбинска.

3. Наградить участников конкурса сертификатами.

Председатель конкурсной комиссии                                         Страхова Н.В.